
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00008/19


Objetivo:
 Pregão Presencial - Registro de preços de Horas Máquina com Rolo 

Compactador, Motoniveladora, Caminhão Caçamba, Escavadeira Hidráulica 


Objeto:
 Registro de preços de Horas Máquina com Rolo Compactador, 

Motoniveladora, Caminhão Caçamba, Escavadeira Hidráulica de Esteiras e 

Trator de Esteiras, para atendimento da demanda das Secretarias.


CREDENCIAMENTO


Para o credenciamento apresentaram se as seguintes empresas:


CNPJ 
 Razão social 


10253715000100 
 IVANDERLEI ROSSETO ME 


10887732000107 
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 


RESULTADO - ITEM 1


O item foi adjudicado para L. A. FERRARI E CIA LTDA ME, por R$ 66.900,00  (Valor total do 

Item), em 18/03/2019 as 09:22, pelo coordenador: 


Vencedor.:
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME
 Valor.:
 R$ 66.900,00

Item.....:
 001


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
300
 H


Descrição:
 ROLO COMPACTADOR

Peso mínimo operacional com cabine: 10 toneladas

Ano mínimo de fabricação: 2010

Máquina com cilindro dianteiro e eixo traseiro com pneus

Kit operacional de conversão de cilindro: normal e "pé de carneiro"

Dimensões mínimas do cilindro: 1,80 m (largura) x 1,50m (diâmetro)

Sistema vibratório em marcha frente e ré com alta e baixa vibração


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 225,00 
 67.500,00 
 Classificado para fase competitiva 


IVANDERLEI ROSSETO ME 
 0,00 
 0,00 
 Não apresentou proposta 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 223,00 
 66.900,00 
 Lançado 


2  
 1  
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 223,00 
 66.900,00 
 Adjudicado 


1




ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00008/19


RESULTADO - ITEM 2


O item foi adjudicado para L. A. FERRARI E CIA LTDA ME, por R$ 230.500,00  (Valor total do 

Item), em 18/03/2019 as 09:25, pelo coordenador: 


Vencedor.:
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME
 Valor.:
 R$ 230.500,00

Item.....:
 002


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
1000
 H


Descrição:
 MOTONIVELADORA

Peso operacional mínimo: 17 toneladas

Sistema hidráulico na lâmina com riper traseiro

Lâmina articulada de no mínimo 3,7 m

Máquina articulada

Cabine climatizada

Ano mínimo de fabricação: 2010


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 232,00 
 232.000,00 
 Classificado para fase competitiva 


IVANDERLEI ROSSETO ME 
 0,00 
 0,00 
 Não apresentou proposta 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 230,50 
 230.500,00 
 Lançado 


2  
 1  
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 230,50 
 230.500,00 
 Adjudicado 


RESULTADO - ITEM 3


O item foi adjudicado para IVANDERLEI ROSSETO ME, por R$ 230.000,00  (Valor total do Item), 

em 18/03/2019 as 09:27, pelo coordenador: 


Vencedor.:
 IVANDERLEI ROSSETO ME
 Valor.:
 R$ 230.000,00

Item.....:
 003


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
2000
 H


Descrição:
 CAMINHÃO CAÇAMBA

Caminhão Caçamba Truck de no mínimo 6x2

Ano mínimo de fabricação: 2008

Motor mínimo de 6 cilindros

Capacidade mínima de 12m³

Tampa traseira do tipo basculante

Sistema hidráulico completo


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


IVANDERLEI ROSSETO ME 
 115,00 
 230.000,00 
 Classificado para fase competitiva 


L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 137,00 
 274.000,00 
 Classificado para fase competitiva 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


2




ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00008/19


1 
 1 
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 0,00 
 0,00 
 Deserto 


1  
 2  
 IVANDERLEI ROSSETO ME 
 115,00 
 230.000,00 
 Lançado 


2  
 1  
 IVANDERLEI ROSSETO ME 
 115,00 
 230.000,00 
 Adjudicado 


RESULTADO - ITEM 4


O item foi adjudicado para L. A. FERRARI E CIA LTDA ME, por R$ 64.800,00  (Valor total do 

Item), em 18/03/2019 as 09:29, pelo coordenador: 


Vencedor.:
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME
 Valor.:
 R$ 64.800,00

Item.....:
 004


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
300
 H


Descrição:
 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRAS

Peso operacional mínimo: 21 toneladas

Sistema hidráulico na bomba principal

Cabine climatizada

Ano fabricação: 2014


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


IVANDERLEI ROSSETO ME 
 219,00 
 65.700,00 
 Classificado para fase competitiva 


L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 265,00 
 79.500,00 
 Classificado para fase competitiva 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 218,00 
 65.400,00 
 Lançado 


1  
 2  
 IVANDERLEI ROSSETO ME 
 217,00 
 65.100,00 
 Lançado 


2  
 1  
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 216,00 
 64.800,00 
 Lançado 


2  
 2  
 IVANDERLEI ROSSETO ME 
 0,00 
 0,00 
 Deserto 


3  
 1  
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 216,00 
 64.800,00 
 Lançado 


4  
 1  
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 216,00 
 64.800,00 
 Adjudicado 


RESULTADO - ITEM 5


O item foi adjudicado para L. A. FERRARI E CIA LTDA ME, por R$ 51.600,00  (Valor total do 

Item), em 18/03/2019 as 09:31, pelo coordenador: 


Vencedor.:
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME
 Valor.:
 R$ 51.600,00

Item.....:
 005


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
200
 H


Descrição:
 TRATOR DE ESTEIRAS

Peso mínimo operacional: 16 toneladas

Ano mínimo da fabricação: 2014

Cabine equipada com sistema ROPS de proteção

Capacidade mínima de transporte da lâmina: 4 m³

Lamina hidráulica com no mínimo 4 posições angulares

Escarificador traseiro


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


3




ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00008/19


L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 259,00 
 51.800,00 
 Classificado para fase competitiva 


IVANDERLEI ROSSETO ME 
 0,00 
 0,00 
 Não apresentou proposta 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 258,00 
 51.600,00 
 Lançado 


2  
 1  
 L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 
 258,00 
 51.600,00 
 Adjudicado 


INICIO/ENCERRAMENTO


Evento 
 Data / Hora 
 Observação 


Inicio
 18/03/2019 09:21:15
 Inicio da sessão de disputa

Encerramento
 18/03/2019 09:31:45
 Encerramento da sessão de disputa


ACRÉSCIMOS DA ATA


ASSINATURAS

Pregoeiro (a) 


Pregoeiro (a) 


MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 


Equipe de Apoio 


SANDRA DA COSTA CAMARGO 


MICAELI COLOMBELLI BITTENCOURT 


CARLA INES ACORSI ZAPAROLI 


Fornecedores 


IVANDERLEI ROSSETO ME 


L. A. FERRARI E CIA LTDA ME 


HOMOLOGAÇÃO

Homologado em 26/03/2019


4



